
132 ČESKOSLOVENSKÉ DĚJINY STÁTU A PRÁVA V DOKUMENTECH

Obsah

I ZAHRANIČNÍ ODBOJ 3
1 Prohlášení Českého zahraničního komitétu, první veřejné vyhlášení politic

kých cílů zahraniční akce 5

2 Úmluva mezi Itálií a Národní radou 8

3 Nota britského ministra zahraničí Československé národní radě 10

4 Dopis francouzského : ministra zahraničních záležitostí generálnímu tajemní
kovi Národní rady 11

5 Dodatečná úmluva mezi Národní radou československou a italskou vládou 12

6 Deklarace britské vlády 13

7 Deklarace vlády Spojených států amerických 14

8 Dohoda mezi Československou národní radou a vládou Velké Britanie 15

9 Nota japonského vyslance v Londýně Československé národní radě 17

10 Dohoda mezi francouzskou vládou a Československou národní radou 18

11 Prohlášení čínské vlády 19

12 Nota ruské provisorní vlády ministru Benešovi 20

13 Nota ministra Beneše spojeneckým vládám 21

14 Nota francouzské vlády ministrovi Benešovi 23

15 Vyhlášení československé samostatnosti zahraniční prozatímní vládou 24

16 Nota italského vyslanectví ministru Benešovi 27

17 Nota britské vlády ministru Benešovi. 27

18 Nota srbské vlády ministru Benešovi 28

19 Nota italské vlády ministru Benešovi 29

20 Nota řecké vlády ministru Benešovi 30



Obsah 133

21 Nota belgické vlády ministru Benešovi 31

22 Nota siamské vlády ministru Benešovi 31

23 Pozvání na spojeneckou konferenci o příměří 32

II DOMÁCÍ POLITICKÁ AKTIVITA 33

24 Oznámení o vzniku Českého svazu a Národního výboru 35

25 Předsednictvo Českého svazu к prohlášení dohodových vlád o válečných cílech 37

26 Projev českých spisovatelů к českým poslancům na Říšské radě 38

27 Vstupní prohlášení Českého svazu na Říšské radě 41

28 Deklarace českých poslanců na Říšské radě a zemských sněmech proti postupu
Rakousko-Uherska při brestlitevském mírovém jednání 42

29 Rezoluce prvomájového shromáždění v Liptovském Mikuláši 44

30 Projev Národního výboru československého při jeho opětovném ustavení 46

31 Rezoluce Národního výboru československého a Českého svazu odmítající
účast české politik)^ na ústavní přestavbě habsburské monarchie 48

32 Nota rakousko-uherské vlády podaná prostřednictvím švédské delegace vládě
Spojených států amerických 49

33 Oběžník akčního výboru Socialistické rady číslo 1 o přípravě generální stávky 50

34 Oběžník akčního výboru Socialistické rady číslo 2 o přípravě generální stávky 51

35 Rezoluce čtená při shromážděních 14. října 1918 53

36 Nota vlády americké vládě rakousko-uherské 54

37 Nota rakousko-uherské vlády vládě Spojených států amerických 55

38 Prohlášení poselstva Československého národního výboru v Ženevě 56

39 Prohlášení delegace Národního výboru československého v Ženevě 57

40 Prohlášení Slovenské národní rady v uherském sněmu 58



ČESKOSLOVENSKÉ DĚJINY STÁTU A PRÁVA V DOKUMENTECH134

III PROJEKTY STÁTOPRÁVNÍHO USPOŘÁDÁNÍ 61

41 Kramářova ústava Slovanské říše 63

42 Memorandum sepsané R. W. Seton-Watsonem na základě rozhovoru s T. G.
Masarykem v Rotterdamu 68

43 Vzkaz K. Kramáře carské vládě 71

44 Zpráva ruského žurnalisty Svatkovského o Kramářových a Masarykových
představách o československém státě 72

45 Masarykovo memorandum britskému ministru zahraničních věcí E. Greyovi
„Samostatné Cechy” 74

46 Základní usnesení clevelandské dohody 84

47 Návrhy české ústavy z roku 1917 85

48 Pittsburgská dohoda o spojení Čechů a Slováků v samostatné republice 124

49 Návrh zákona politického Ferdinanda Pantůčka 125


